
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕРЖЕ 

МУНМЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ

ох? (>. {о , JL'C- cCcL/ г. Агрыч

КАРАР

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советыныц «2022 елга, 
2023 Ьэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже 

муниципаль районы бюджеты турында» 15Л2.2021 елньщ 13-1 номерлы
карарына узгэрешлор керту хакында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы нигезендэ Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы бюджетын тегэллэштеру максатларында, 
Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы 
рэисе A. IT. Бэдахшин докладын тынлап, Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы Советы КАРАР БИРЭ:

1. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советынын 
«2022 елга, 2023 Ьзм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы бюджеты турында»гы 13-1 номерлы карарына кертелэ 
торган узгэрешлэрне расларга.

2. «2022 елга, 2022 Ьзм 2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы бюджеты турында «Эгерже муниципаль районы 
Советынын 15.12.2021 елнын 13-1 номерлы карарына узгэрешлэр керту 
хакында» Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советынын 
13.07.2022 елыныц 18-2номерлы карары уз кочен югалткан дип танырга.

3. Элеге карарны “Татмедиа” А Д  филиалыныц Эгерже муниципаль 
районы “Эгерже хэбэрлэре”(«Агрызские вести») газетасында бастырып 
чыгарырга, “Интернет” мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэ Татарстан 
Республикасы хокукый мэгълуматыныц рэсми порталында 
(http://pravo.tatarstan.ru/) Иэм Татарстан Республикасы муниципаль 
берэмлеклэре порталы составында Эгерже муниципаль районыныц рэсми 
сайтына урнаштырырга (http://agryz.tatarstan.ru).

4. Элеге карарныц утэлешен контрольдэ тотуны Бюджет, салымнар Ьэм 
финанслар буенча Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы 
Советынын даими комитетына йеклэргэ.

http://pravo.tatarstan.ru/
http://agryz.tatarstan.ru


Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы 

Советыньщ 2022 елныц 26 
октябрендэге 20-7 номерлы карары

белэн расланды

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советыньщ  
«2022 елга, 2023 Иэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы  
Эгерже муниципаль районы бюджеты туры нда» 15.12.2021 елнын 13-1 

номерлы карарына кертелз торган узгэреш лэр

1. 1 елешнен 1 пунктында “1 043 883,02 мец сум” санын “ 1 104 249,3 мец 
сум” санына алмаштырырга;

2. 1 елешнен 2 пунктында “1 043 883,02 мец сум” санын “ 1 136 350,5 мец 
сум” санына алмаштырырга;

3. 3 нче елешнен 3 нче пунктында “0,0 мец сум" санын "32 101,2 мен сум" 
санына алмаштырырга;

4. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы карарына 
1 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп бирелэ);

5. 5. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы 
карарына 5 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ);

6.6 . Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы 
карарына 7 нче кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ);

7. 7. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы 
карарына 9 нчы кушымтаны тубэндэге редакциядэ бэян итэргэ (кушымта итеп 
бирелэ).



Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советыньщ 

15.12.2021 елньщ 13-1 номерлы карары 
(карар редакциясендз

«М  » -1 C  2022 ел н ф % )

2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
кытлыгын финанслау чыганаклары

______ мен сум
Курсэткечнсн атамасы Курсэткечнец коды 2022 ел

Бюджет дефицитын финанслау чыганаклары - 
барлыгы X 32 101,2

шул исэптэн: X -

Бюджет лефинитын финанслау чыганаклары ООО 0100 0000 00 0000 000 - 1 104 249,3
Бюджет фондчарын исопкэ алу ечен счетларда 

балансны узгэрту
000 0105 0000 00 0000 000 - 1 104 249,3

Бюджет балансын арттыру 000 0105 0000 00 0000 500 - 1 104 249,3
Бюджет фондларынын башка балансларын арттыру 000 0105 0200 00 0000 500 - 1 104 249,3
Башка бюджет акчаларыньщ калдыкларын арттыру 000 0105 0201 00 0000 510 - 1 104 249,3
Муниципаль район бюджетларынын, бутэн акча 

балансларын арттыру
000 0105 0201 05 0000 510 - 1 104 249,3

Бюджет дефицитын финанслаунын чыганаклары 000 0100 0000 00 0000 000 1 136 350,5
Бюджет фондларын исэпкэ алу ечен счетларда 

балансны узгэрту
000 0105 0000 00 0000 000 1 136 350,5

Бюджет балансын кимету 000 0105 0000 00 0000 600 1 136 350,5
Бюджет фондларынын башка балансларында киму 000 0105 0200 00 0000 600 1 136 350,5
Башка бюджет акчаларынын кимуе 000 0105 0201 00 0000 610 1 136 350,5
Муниципаль район бюджетларыкын бутэн акча 

балансында киму
000 0105 0201 05 0000 610 1 136 350,5

Гомуми чыганаклар 0,0



Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы Советынын 15.12.2021 

елныц 13-1 номерлы карарына 
5 нче кушымта 

(карар редакциясендэ 
«Л ?  » 7 0  2022 ел № ^ 4 )

2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
керемнэре

_____________________________________________________________________________ мен сум
К ерем  коды А там асы 2022 ел

100 00000 00 0000 000 КЕРЕМ НЭР 308558,4
101 00000 00 0000 000 Керем салымнары 254052,0
101 02000 01 0000 1 10 Шэхси керемнзргэ салым 254052,0
103 00000 00 0000 000 Россия Федераииясе террнториясендэ сатылган 

товарларга (эшлэргэ, хезмэтлэргэ) салым
25200,0

103 02000 01 0000 п о Акцизлардан квитанциялэр 25200.0
105 00000 00 0000 000 Гомуми керемнзргэ салым 14847,5
105 01000 00 0000 п о Гадилэштерелгэн салым системасын куллануга бэйле рэвештэ 

алынган салым
10730,0

105 03000 01 0000 п о Бердэм авыл хужалыгы салымы 590,5
105 03010 01 0000 110 Бердэм авыл хужалыгы салымы 590,5
105 04000 02 0000 110 Салым патент системасын куллануга бэйле рэвештэ алынган салым 3527,0
105 04020 02 0000 110 Салым патент системасын куллануга бэйле рэвештэ алынган салым, 

муниципаль раЙоннар бюджетына кертелгэн
3527,0

108 00000 00 0000 000 Хакимият бурычы 3360,0
108.03000 01 0000 п о Гомуми юрисдикция судларында жэмэгать судьялары караган 

очраклар очен дэулэт тулэулэре
3360,0

108 03010 01 0000 110 Гомуми юрисдикция судларында, тыпычлык судьяларында каралган 
эшлэр ечен дэулэт тулэулэре (Россия Федераииясе Соипгары 
Судыннан кала)

3360,0

Салым кертми 11098,9
111 00000 00 0000 000 Дэулэт Ьэм Муниципаль М илектэ булган Милекне 

кулланудан керемнэр
7597,9

111 05000 00 0000 120 Аренда яки башки т улэу рэвешендэ алынган керемнэр 
компенсация очен дэулэт Нам .муниципаль милекне кучеру очен 
(бюджет 1/эм антоном у  чреждениелэр милегеннэн, тулий у  к 
дэулэт It эм муниципаль унитар нредириятиялэр, шул исэнтэн 
дэулэт карамагындагы милектэн кала))

7497,9

111 05010 00 0000 120 Жир кишэрлеклэрен ареидага any рэвешендэ алынган керемнэр, 
дэулэт милке чнклэнмэгэн. шулай ук бу жир участоклары ечен аренда 
килешулэре тезу хокукын сатудан кергэн акча.

7102,9

111 05030 00 0000 120 Дэулэт хакимиятс органнары, жирле узидарэ органнары. бюджетта н 
тыш фондлар белэн идарэ иту органнары Иэм алар булдырган 
учреждениелэр белэн идарэ иту милеген арсндалаудан керемнэр 
(бюджет Иэм автоном учреждение милегеннэн кала).

395,0

111 07000 00 0000 120 Дэулэт 1/эм муниципаль унитар предприятинлэрдэп тулэулэр 100,0
112 00000 00 0000 000 Табнгать ресурсларын куллану ечен тулэулэр 541,0
112 01000 01 0000 120 Эйлэнэ-тира мохиткэ тискэре йогынты очен тулэулэр 541,0
114 00000 00 0000 000 ГАНЫШЛЫК Ь 0М  АЧЫК АССЕТЛАР САТУДАН

КЕРЕМ
2200,0

114 02052 05 0000 410 Дэулэт Ьэм муниципаль милектэ милек сатудан керемнэр 500,0
114 06000 00 0000 430 Дэулэт 1юм муниципаль милектэ жир кишэрлеклэрен сатудан 

керемнэр
1700,0

116 00000 00 0000 000 Ш трафлар, санкциялэр, зыян 760,0
116 01000 01 0000 140 Административ л:окук бозулар турында Россия Федерациясе 

Кодексыныц Я иулеге белэн билгелэнгэн административ 
штрафлар

650,0



! 16 01082 01 0025 140 Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Иэм табпгать белэн идаро иту 
олкэсендэге админнстратив хокук бозулар ечен Россия Федерациясе 
Кодексыныи 8 булеге белэн билгелэнгэн алминнстратив штрафлар, 
Россия Федерапиясенен субъектлары башкарма хакимият органпары 
турэлэре, субъек'1 субъектлары институтлары тарафыннан куелгап. 
Россия Федсрациясе

50,0

116 01082 01 0032 140 Россия Федерациясепен Адмииистратив хокук бозулар кодексыныи 8 
булеге белэн билгелэнгэн эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Ьэм табигать 
белэн идарэ иту олкэсендэге админнстратив хокук бозулар ечен 
Россия Федерациясепен субъект субъектлары башкарма хакимият 
оргаинары турэлэре, субъект субъектлары институтлары тарафыннан 
куелган. Россия Федераииясе (законсыз агач кису, урман 
плантациялэренэ зыян яки агач. куак. лиан урманнарында рохсэтсез 
казу ечен штраф)

50,0

116 01082 01 9000 140 Ойлэнэ-тирэ мохитне саклау Ьэм табигать белэи идарэ иту 
елкэсеидэге админнстратив хокук бозулар ечен Россия Федераииясе 
Кодексыныи 8 булеге белэн билгелэнгэн админнстратив штрафлар, 
Россия Федерациясепен субъектлары башкарма хакимият оргаинары 
турэлэре, субъект оешмалары институтлары тарафыннан куелган. 
Россия Федераииясе

550,0

У16 02020 02 0000 140 Муниципаль хокук актлирып бозган очен админнстратив хокук 
бозулар турында Россия Федерациясепен, субъектлары шконнары 
белэн билгелэнгэн администрацию штрафлар.

10,0

116 11000 01 0000 140 Зыянны компенсации. !,!) очен ясалган тулэулэр 100,0
116 11050 01 0000 140 Эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыян очен компенсация талзплэре 

ечен тулэулэр. шулай ук эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыян ечен 
ирекле компенсация ечен тулэнгэн тулэулэр (махсус сакланган 
табигать зоналарыида эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны исэпкэ 
алмаганда), бюджет бюджеты пигезендэ. муниципалитет

100,0

200 00000 00 0000 ООО Профессиональ керем 795690,9
202 ООО(К) 00 0000 ООО Россия Федерациясепен бюджет системасынын бутэн 

бюджетларыннан рэхмэтле керемнэр
795690,9

202 10000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет систем асы бюджетларына
субсидия

2233,8

202 15001 05 0000 150 Муниципаль районпарныц бюджет тээмин ителешен тигезлэу очен 
субсидиялэр

2233,8

202 20000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет системисы бюджетларына 
субсидиялэр

362033,2

202 29999 05 0000 150 МР олеше булган торак пунктлар бюджетынык куркынычсызлык 
дэрэжэсен тигезлэу ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр.

40016.8

20229999 05 0000 150 Халык гомуми белем, естэмэ белем бируне оештыру ечен 
муниципаль район бюджетларына субсидиялэр

296831,0

202 29999 05 0000 150 Каникул вакытында балалар ечен ял итуне оештыруны тээмин иту 
вэкалэтлэреп кулланудан килеп чыккан чыгым йеклэмэлэрен 
финанслау ечен муниципаль район бюджетларына субсидиялэр.

6509,5

202 29999 05 0000 150 Муниципаль берэмлеклэр Ьэм шэИэр округлары бюджетларына 
субсидиялэр. муниципапь берэмлеклэрнен жирле узидарэ 
органнарынын чыгым йеклэмэлэрен финанслау максатыннап, 
Сосновскийнын куак улэинэрен юкка чыгару чараларын тормышка 
ашыру белэн бэйле.

1059,2

202 2530405 0000 150 Башлангыч гомуми белем алган студентлар ечен бушлай кайнар аш 
оештыру чараларын тормышка ашыру ягыннан чыгым йеклэмэлэрен 
бергэ финанслау ечен муниципаль район бюджетларына субсидиялэр.

12163,4

202 20299 05 0000 150 "Торак-коммуналь хезмэглэрне реформалаштыруга ярдом фонды 
турында" Федераль Закон ннгезендэ гражданнарны тузган торак 
фондыннан кучеру очен муниципаль районнар йэм шэИэр округлары 
бюджетларына субсидиялэр. Ярдэм Фондыннан алынган акча 
иеэбенэ. Торак Ьэм коммуналь хезмэтлэр реформасына

4461.7



202 20302 05 0000 150 "Торак-коммуналь хезмэтлэр рсформасына булышлык и гу фонды 
турында" Федераль Законы кысаларында. тузган горак фондларыннан 
гражданнарпы кучеру очен муниципаль районнар Ьэм шэИэр 
округлары бюджетларына субсидиялэр, бюджет бюджеты исэбенэ. 
Татарстан Республикасы

991.5

202 30000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет сисшемасы бюджетларына 
субвенциялэр

345909,1

202 30024 05 0000 150 Россия Федерациясенец субъектларыныц вэкалэтлэрен тор,мышка 
ашыру очен муниципаль район бюджетларына субвенциялэр

272299.7

202 3530В 05 0000 150 Укытучыларнын класс белэн идарэ итуе ечен айлык хезмэг хакы 
ягыннан дэулзт гарантиялэрен тээмин игу ечен муниципаль район 
бюджетларына субвенция лор

19608.1

202 30027 05 0000 150 Ятимнэрне Ьэм ата-ана карамагында калган балаларны карау ечен ай 
саен акча тулэу вэкалэтлэрен куллану ечен муниципаль район 
бюджетларына субвенциялэр.

49894.1

202 35930 05 0000 150 Граждаилык статусы актларып дэулэт теркэу ечен муниципаль район 
бюджетларына субвенциялэр

1608.3

202 35118 05 0000 150 Хэрби комиссариатлар булмаган террпторнялэрдэ беренчел хэрби 
теркэлуне тормышка ашыру ечен муниципаль район бюджетларына 
субвенциялэр

2313.0

202 35120 05 0000 150 Федераль суд присяжникларына канлидатлар исемлеген тезу (узгэрту) 
ечен бюджетларга субвенциялэр

185,9

202 40000 00 0000 150 Башка хокумэтара трансфертлар 85514,8
202 40014 05 0000 150 Килешулэр нигезендэ жирле эИэмияткэ ия булган проблемаларны 

чишу вэкалэтлэренен бер елешен баш кару ечен торак пунктлары 
бюджетыннан муниципаль районнар бюджетына трансфертара 
трансфертлар кучерелде.

27041,2

202 49999 05 0000 150 Башка хекумэтара трансфертлар 58473,6
Г ом ум и керем 1 104 249.3



Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы Советыньщ 15.12.2021 

елньщ 13-1 номерлы карарына 
7 нче кушымта 

(карар редакциясендэ 
« Л £ » f O  2022 ел №»& Ж

2022 елга бюджет чыгымнарын классификациялэунец чыгьшнар терлэре 
твркемнэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, твркемнэре буенча Татарстан 

Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджет ассигнованиеларен булу

Мен сум
Атамасы Рз ПР ЦСР ВР С vmm асы

Гомуми хакимият проблемалары 01 74114,6

Россия Федерациясе //а и муниципалитет субъекты и ыц 
иц тгары т\ рясе пилаве

01 02 2208,8

Чыгымнын профамма булмаган елкэлэре Идарэ иту Ьэм 
билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ идарэ иту

01 02 9900000000 2208,8

Муниципалитет башлыгы 01 02 9900002030 2208,8

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт учрежлениелэре, 
дэулэт бюджетган тыш фондларныц идарэ иту оргаинары 
функциялэрен утэуне тээмин иту очен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 02 9900002030 100 2208,8

Дэулэт хакимиятепец закон чыгару (сэкиллекле) 
органы 1/эм мунициналитетларныц вэкиллекле 
оргаинары чшчэнлеге

01 03 8633,7

Чыгымнын программатик булмаган елкэлэре билгелэнгэн 
функциялэр елкэсендэ юнэлеш Ьэм идарэ иту

01 03 9900000000 8633,7

Узэк офис 01 03 9900002040 8633.7

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учрежлениелэре, 
дэулэт бюджеттаи тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту очен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 03 9900002040 100 6074.3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатыи алу

01 03 9900002040 200 2448.8

Башка бюджет буленеше 01 03 9900002040 800 107.5

Татарстан Республикасыпын муниципаль хокукый 
актлары реестрын алып бару ечен кирэк булган 
муниципаль округка кертелгэн торак пунктлардан 
мэгьлумат туплау вэкалэтлэрен куллану ечен субвенция.

01 03 2410125390 3,2

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт учрежлениелэре, 
дэулэт бюджеттаи тыш фондларныц идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга тулэу 
ечен чыгымнар.

01 03 2410125390 100 3,2

Россия Федерациясе Хокумэтенец лилэие, Россия 
Федерациясенец субъектларыныц дэулэт 
хакимиятепец иц югары башкарма оргаинары, эцирле 
узидарэ органнары.

01 04 19785,3

Мэгарнф елкэсендэ вэкалэтлэрне тормышка ашыру ечен 01 04 0220825302 354,6



муниципаль районнар Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына буйсы ну.

'

Дэулэт (муниципаль) органпар. дэулэт учреждениелэре, 
дэулэт бюджеттан тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту очен нерсоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 04 0220825302 100 354,6

Чыгымнарныц программаль булмаган елкэлэре 
билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ юнэлеш Ьэм идарэ 
иту

01 04 9900000000 19430,7

узэк офис 01 04 9900002040 19076.1

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учреждениелэре. 
дэулэт бюджеттан тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 04 9900002040 100 16668.5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. ошлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

01 04 9900002040 200 2340,8

Социаль яклау Ьэм башка тулэулэр 01 04 9900002040 300 7,3

Башка бюджет буленеше 01 04 9900002040 800 59,5

Яшьлэр сэясэте (идарэ иту) елкэсендэ вэкалэтлэрне 
тормышка ашыру ечен муниципаль районнар Ьэм шэЬэр 
округлары бюджетларына буйсы ну.

01 04 9900025240 354,6

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учреждениелэре, 
дэулэт бюджеттан тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 04 9900025240 100 354,6

Суд системасы 01 05 9900051200 185,9

Программа булмаган чыгым елкэлэре 01 05 9900000000 185,9

Россия Федерациясенец гомуми юрисдикция федераль 
суд присяжникларына кандидатлар исемлеген тезу 
(узгэрту)

01 05 9900051200 185,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

01 05 9900051200 200 185.9

Финанс, салым таможни органнары Иям финанс 
(финанс 1/эм бюджет) кузэтчелек органнары 
эшчзнлеген т ят ин ит у

01 06 11115,1

Программа булмаган чыгым елкэлэре 01 06 9900000000 11115.1

Узэк офис 01 06 9900002040 11115,1

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учреждениелэре. 
дэулэт бюджеттан тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту очен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 06 9900002040 100 9170.4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

01 06 9900002040 200 1929.7

Башка бюджет буленеше 01 06 9900002040 800 15,0

Резерв фоидлары 01 11 3559,5

Программа булмаган чыгым елкэлэре 01 11 9900000000 3559.5

Резерв фондлары 01 11 9900007411 3559,5



Башка бюджет буленеше 01 11 99000074!1 800 3559,5

Башка гомуми хакимият проблемалары 01 13 28623,1

Попечительлек Ьэм опека ечен чаралар оештыру Ьэм алып 
бару очен дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру

01 13 0350325330 1060,5 J

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт учрежлениелэре, 
дэулэт бюджеттаи гыш фондларныц идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 13 0350325330 100 1060.5

"Татарстан Республикасынын инунайлы торак пункты" 
республика конкурсында жицучелэрне булэклэу.

01 13 0480414200 239,0

Хекумэтара трансфертлар 0! 13 0480414200 500 239,0

Архив усеше 01 13 ОВЕООООООО 916,2

Архив документларын саклау, исэпкэ алу. алу Ьэм 
куллануны фажданнар, жэмгыять Ьэм дэулэт 
мэнфэгатьлэрен тээмин иту

01 13 08Е0144020 916.2

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт учрежлениелэре, 
дэулэт бюджеттан тыш фондларныц идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр очен чыгымнар.

01 13 08Е0144020 100 805,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар. эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 08Е0144020 200 110,6

Чыгымнарныц программаль булмаган елкэлэре 
билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ юнэлеш Ьэм идарэ 
иту

01 13 9900000000 26407,4

Узэк офис 01 13 9900002040 3818,5

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт учрежлениелэре. 
дэулэт бюджеттан тыш фондларныц идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 13 9900002040 100 2827,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900002040 200 986.5

Башка бюджет буленеше 01 13 9900002040 800 4,9

Корпоратив милек салымын Ьэм жир салымын тулэу 01 13 9900002950 639,9

Башка бюджет буленеше 01 13 9900002950 800 639.9

Татарстан Республикасынын территориаль ижтимагый 
узиларэ системасын устерутэ юнэлтелгэн чаралар

01 13 9900025180 910

Хекумэтара трансфертлар 01 13 9900025180 500 910

Балигь булмаганнар ечен комиссиялэр эшчэнлеген 
формалаштыру Ьэм оештыру Ьэм аларнын хокукларын 
яклау ечен дэулэт вэкапэтлэрен тормышка ашыру

01 13 9900025260 730.7

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учрежлениелэре. 
дэулэт бюджеттан тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 13 9900025260 100 714,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

0 1 13 9900025260 200 16.0

Админнстратив комиссия эшчэнлеген формалаштыру Ьэм 
оештыру ечен дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру

01 13 9900025270 370.0



Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учреждениелэре, 
дэулэт бюджетган тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 13 9900025270 100 343,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025270 200 26,6

Архив елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру 01 13 9900025340 89.1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025340 200 89,1

Административ хокук бозулар турында протоколлар 
тезергэ вэкалэтле турэлэр исемлеген билгелэу ечен 
дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру

01 13 9900025350 0,53

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900025350 200 0,53

Жир кишэрлеклэрен утильлэштеру ечен дэулэт 
вэкалэтлэрен тормышка ашыру. дэулэт милке 
чиклэнмэгэн

01 13 9900025400 7.4

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учреждениелэре, 
дэулэт бюджеттан тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 13 9900025400 100 7,4

Ведомстводагы учреждениелэрнен эшчэнлеген тээмин 
иту

01 13 9900029900 18100,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

01 13 9900029900 600 18100.0

Граждаилык статусы актларын дэулэт теркэу 01 13 9900059300 1608,3

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учреждениелэре, 
дэулэт бюджеттан тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

01 13 9900059300 100 1286.9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

01 13 9900059300 200 320,9

Хекумэтара трансфертлар 01 13 9900059300 500 0,5

милли оборона 02 2313,0

Мобилизация Ьэм хэрби булмаган купегулэр 02 03 2313,0

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ юнэлеш Ьэм идарэ 
иту

02 03 9900051180 2313,0

Беренчел хэрби теркэлуне хэрби комиссариатлар 
булмаган территориялэрдэ керту

02 03 9900051180 2313.0

Хекумэтара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2313.0

Милли Куркынычсызлык Ьэм Хокук саклау 03 2528,3

гражданпар оборонасы 03 09 33,6

Тыныч вакытта Ьэм сугыш вакытында гадэттэн тыш хэлдэ 
халыкны Ьэм оешмаларны эзерлэу

03 09 0730122920 33,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

-

03 09 0730122920 200 33,6

Янгын куркынычсызлыгы 03 10 1565,5



Муниципаль программа ".Халыкпы Нам 
территориялэрне гадэттэн тыш хяллэрдэн саклау, 
2021-2025 елларда Татарстан Республикасынын 
Эгерще муниципаль районындагы су объектларында 
янгын куркынычсьилыгын Ьэм кешелэрнец 
куркынычсызлыгыи тээмин иту".

03 10 0700000000 1565,5

Гадэттэн тыш хэллэрдэ граждан нар оборонасы Ьэм саклау 
елкэсендэ оештыру Ьэм алып бару

03 10 0700022670 1565,5

Бюджет, автоном учрежден мел эргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

03 10 0700022670 600 1565,5

Башка М илли Куркынычсызлык Ьэм Хокук саклау 
мэсьэлэлэре

03 14 929,2

Жипаять чслекне профилактикалау программасы 03 14 0700000000 929,2

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар оборонасы Ьэм саклау 
елкэсендэ эшчэнлекне оештыру Ьэм алып бару

03 14 0700022670 929.2

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учрежлениелэре. 
дэулэт бюджеттан тыш фондларныц идаро игу оргаинары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

03 14 0700022670 100 929,2

Милли нкътисад «4 50465,5

А выл хущалыгы Ьэм балык тоту 04 05 2496,7

Оештыру, хайваннар авыруларын профилактикалау Ьэм 
бетеру, аларны дэвалау, хапыкны кешелэргэ Ьэм 
хайваннарга хас булган авырулардан саклау елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру.

04 05 1420925360 1069,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

04 05 1420925360 200 1069,9

Транспорт 04 ОН 18/08,6

Муниципаль район эчеидэ шэЬэрара маршрутларда 
пассажирлар ташуны оештыру

04 08 9900003180 18108.6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар. эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

04 08 9900003180 200 18108.6

Юл объектлары (юл фондлары) 04 09 26112,7

Муниципаль программа "2021-2023 елларда Татарстан 
Республикасынын, Эгерще муниципаль раионында юл 
эи/ли ".

04 09 Д 100003650 26112,7

Геи вакыйга "Ижтимагый юллар челтэреи устеру" 04 09 Д 100003650 26 J 12,7

Муниципал юл фонды хисабына юлларпы тезу, 
реконструкциялэу Ьэм ремонтлау (агымдагы Ьэм 
капиталы)

04 09 Д 100003650 261 12,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып any

04 09 Д 100003650 200 26112,7

М илли нкътисад олкэсендэге башка сораулар 04 12 3747,4

Башка транспорт терлэре елкэсендэ сайланган чаралар 04 12 9900003170 47,4

Башка бюджет буленеше 04 12 9900003170 S00 47,4

Кулланучылар хезмэттэшлеге оешмаларыныц 
чьи ымнарын каплау ечен бюджетара трансфертлар

04 12 9900079010 3700,0



Башка бюджет буленеше 04 12 9900079010 800 3700.0

Торак Ьэм комму нал ь хезмэтлэр булеге 05 11904,3

То рак 05 01 11904,3

дгерэце муниципаль рийонындагы купфатирлы  
йортларны каниталь ремонтлау очен муниципаль 
программа

05 01 0450000000 6369,0

Тен вакыйга "Купфатирлы йортларда гомуми милекне 
вакыгында капиталь ремонтлау".

05 01 0450100000 6396,0

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау Ьэм бюджет 
акчалары исэбенэ граждамнарны аварияле торак 
фопдыпнан кучеру чаралары белэн тээмин иту.

05 01 0450196010 6396.0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

05 01 0450196010 600 6396,0

Г'адэттэп тыш торак фондыннап гражданнарны 
кучеру очен максатчан программа

05 01 0440000000 5508,3

"Торак Ьэм коммуналь хезмэтлэр реформасына 
булышлык иту фонды турында" Федераль Законы 
кысаларында. торак реформасына булышу фондыннан 
алынган акчалар исэбенэ гражданнарны тузган торак 
фондыннан кучеру чараларын тээмин иту. Ьэм коммуналь 
хезмэтлэр

05 01 044F67483 4461,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

05 01 044F67483 200 4461.7

Татарстан Республикасы бюджеты исэбенэ " Горак- 
коммуналь хезмэтлэр реформасына булышлык иту фонды 
турында" Федераль Закон кысаларында гражданнарны 
галэгтэн тыш торак фондларыниан кучеру чараларын 
тээмин иту.

05 01 044F67484 991,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар, эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

05 01 044F67484 200 991.5

Жирле бюджет исэбенэ гражданнарны гадэттэи тыш 
торак фондыннан кучеру чараларын тээмин иту

05 01 044F367485 55,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып any

05 01 044F367485 200 55,1

Мэгариф 07 709167,4

Муниципаль программа "2022-2026 елларга Татарстан 
Республикасынын Эгерже муниципаль районында 
мэгарифне уетеру"

07 709167,4

Мдктэпкдч? белам 07 01 204474,7

Муниципаль программа "Эгерще муниципаль 
районында мэктзпкэчз бел ем не устеру"

07 01 0210000000 203540,6

Теп вакыйга "Мэктэпкэчэ белемне тормышка ашыру" 07 01 0210000000 203540,6

Муниципачь мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
дэулэт Ьэм бушлай мэктэпкэчэ бслем алу хокукын 
тормышка ашыру ечен дэулэт гарантиялэрен биру

07 01 0210125370 66576,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 01 0210125370 600 66576.0

Мэктэпкэчэ бе.пем биру оешмаларын устеру 07 01 0210342000 25913,6



Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 01 0210342000 600 25079,6

Башка бюджет буленеше 07 01 0210342000 800 834.0

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларына субсидиялэр 07 01 02103S0050 111939,7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 01 02103S0050 600 111939,7

Мэгариф в л косен доге чарапар. мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларьшда яшь белгечлэргэ булышуга юнэлгелгон

07 01 0210443625 45,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ном башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 01 0210443625 600 45.4

Муниципаль программа "Халыкпы Ьэм 
территориялэрне гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
2021-2025 елларда Татарстан Республикасынын 
Огер.ще муниципаль районындагы су объектларында 
янгын куркынычсызлыгыи 1/эм кешелэрпец 
куркмнычсьплыгмн тээмин иту".

07 01 0210000000 934,1

Моктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 07 01 0210342000 934.1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 01 0210342000 600 934,1

Гомуми белем 07 02 426024,5

"Эгер.ще муниципаль райоиында мэгариф усеше" 
муниципаль программасы

07 02 0220000000 423495,7

Мэгариф олкэсендэге эшчэнлек мэгариф 
учреждениелэрендэ яшь белгечлэргэ булышуга 
юнэлтелгон

07 02 0220143624 215,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 02 0220143624 600 215.0

Мэгариф оешмаларын устеру 07 02 0220242100 54560,6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 02 0220242100 600 53129,7

Башка бюджет буленеше 07 02 0220242100 800 1430.9

Гомуми белем биру оешмаларына субсидиялэр 07 02 02202S0050 142823,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 02 02202S0050 600 142823.9

Топ вакыйга "Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында дэулэт Иэ.м бушлай мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, топ гомуми. урта гомуми белем алу 
хокукларын тормышка ашыру ечен дэулэт гарантиялорен 
тээмин иту, муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларындагы балаларга естэмо белем бируне тээмин 
иту".

07 02 0220800000 188454,9

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында лэулэт 
Ьэм бушлай мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, 
урта гомуми белем any хокукларын тормышка ашыру 
ечен дэулэт гарантиялэрен биру, муниципаль гомуми 
белем биру оешмаларындагы балаларга остэмэ белем 
бируне тээмин иту.

07 02 0220825280 188454,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 1 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 02 0220825280 600 188454.9

1



Муниципаль гомуми белем биру оешмапарында дэулэт 
Ьэм буш л ail башлангыч гомуми, топ гомуми, урта гомуми 
белем алу хокукларын тормышка ашыру ечен дэулэт 
гарантиялэреи тээмин иту, гомуми белем биру 
оешмаларыидагы бапапарга естэмэ белем биру. класс 
житэкчелеге ечен ай саен акча тулэу ягыннан. 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларынын 
педагогик эшчелэре

07 02 0220853031 19608.1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

07 02 0220853031 600 19608.1

Теп вакыйга "Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында дэулэт Ьэм бушлай мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алу 
хокукларын тормышка ашыру ечен дэулэт гарантиялэреи 
тээмин иту. муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыидагы балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту".

07 02 0220900000 20362,1

Татарстан Республикасында мэгариф усешеиэ юнэлтелгэн 
чаралар

07 02 0220921110 89,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

07 02 0220921110 600 89,8

Муниципачь мэгариф оешмаларында башлангыч гомуми 
белем алган студентлар ечен бушлай кайнар аш оештыру 
чарапарын тормышка ашыру чыгымнары

07 02 02209L3040 20272,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

07 02 02209L3040 600 20272,3

Муниципаль программа "Халыкны Иям 
территориялярне гадяттт тыш хэллэрдяп сашау, 
2021-2025 елларда Татарстан Республикасынын, 
Эгерще муниципаль районындагы су объектл а рында 
янгын куркынычеъшыгмн Иям кешелярнец 
куркынычсызлыгын тээмин иту".

07 02 0220000000 2528,8

Мэгариф оешмаларын устеру 07 02 0220242100 2528,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

07 02 0220242100 600 2528,8

Балалир очен остямя белем 07 03 40493,8

Тен эшчэнлек Гомуми белем биру 07 03 0220000000 34,7

Яшь профессионапларга булышуга юнэлтелгэн тэрбияви 
чаралар

07 03 0220143620 34.7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 03 0220143620 600 34.7

Муниципаль программа "Эгерще муниципаль 
районында остямя бел ем не устеру"

07 03 0230000000 23196,9

Теп чара "встэмэ белем бируне оештыру" 07 03 0230142310 23196.9

©стэмэ гомуми белем биру ирограммапарын тормышка 
ашыручы естэмэ белемнен куп дисциплинар оешмапарын 
устеру

07 03 0230142310 600 23196.9

Муниципаль программа "Мядэният Иям сэнгать 
елкэсендэ 2022-2024 елларга остямя белем биру”

07 03 0230000000 17262,2

Геп чара "встэмэ белем бируне оештыру" 07 03 0230142320 17262,2

Остэмэ гомуми белем биру программатрын тормышка 07 03 0230142320 600 17262,2



ашыру, сэнгать Ьэм эстетик юнэлеш буенча естэмэ белем 
биру оешмаларын устеру

Яшьлэр политикасы 1/эм била.три ыц сэламэтлегеп 
яхшырту

07 07 16213,0

"Эгерще муниципаль ранонында яшьлэр сэясэтен 
устеру"муниципаль программасы

07 07 3800000000 16213,0

Яшьлэр сэясэт учреждениелэренэ субсидиялэр. каникул 
вакытында балалар ечен ял итуне оештыруны тээмин иту 
очен, жирле узидарэ органнары вэкалэтлэрен кулланудан 
килеп чыккан чыгым йеклэмэлэрен финанслау ечен.

07 07 3810000000 6575,3

Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидиялэр 
исэбснэ ял вакытында балапар ечен ял итуне оештыруны 
тээмин иту.

07 07 3810121320 6509.5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 07 3810121320 600 6509,5

Каникул вакытында балалар очен ял иту оешмасын 
тээмин иту, жирле бюджеттаи субсидиялэр исэбенэ

07 07 3 8 I01S2320 65.8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 07 38101S2320 600 65.8

Теп чара "Эгерже муниципаль районында яшьлэр 
сэясэтен устеру"

07 07 3830100000 9637,7

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чарапар уткэру 07 07 3830143100 432,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 07 3830143100 600 432,5

Яшьлэр сэясэт институтларынын эшчэнлеген тээмин иту 07 07 3830143190 9205,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 07 3830143190 600 9205,2

Мэгариф олкэсендэге башка сораулар 07 09 21961,2

Муниципаль программа "2022-2026 еллирга мэгариф 
системасын информатизациялэу "

07 09 0220000000 6187,7

Мэгариф учреждениелэренэ мэгьлумат ярдэме 07 09 0220800000 6187,7

Мэгариф учреждениелэренэ мэгьлумати ярдэм курсэту 
ечен дэулэт вэкапэтлэрен тормышка ашыру

07 09 0220825300 6187.7

Дэулэг (муниципаль) органнар, дэулэт учреждениелэре, 
дэулэт бюджетлан тыш фондларныц идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту очен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

07 09 0220825300 100 6143.1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

07 09 0220825300 200 44,6

Татарстан Республи кисы иди мэгариф усешенэ 
юнэлтелгэн чаралар

07 09 0240000000 450,0

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 07 09 0240321110 300 450.0

Укыту Ьэм методик булмэлэр, узэклэштерелгэн 
бухгалтерия булеклэре, конкуреш хезмэтлэре 
твркемнэре, белем биру кино китапхапэлэре, 
мэктэпира белем биру Иэм .щитештеру комплекслары, 
соилэм терапиясе узэклэре

07 09 0250000000 15323,5

Ведомствода! ы учреждениелэрнен эшчэнлеген тээмин 
иту

07 09 0250245200 15323.5



Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт учреждениелэре, 
дэулэт бюджеттан тыш фондларнын идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту ечен персоналга 
тулэулэр ечен чыгымнар.

07 09 0250245200 100 13017,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

07 09 0250245200 200 1624.2

Башка бюджет буленеше 07 09 0250245200 800 681,7

Мэдэният, кинематография 08 90696,4

"2022-2024 елларга Эгерще муниципаль районында 
мэдэнинтне устеру” муниципаль программасы

08 90696.4

культу расы 08 01 89203.1

"Музей усеше" программасы 08 01 0810000000 9257,2

Топ вакыйга "Музейларньщ комплекслы усеше" 08 01 0810100000 9257.2

Музейларныц эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 9257,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 0810144090 600 9257.2

"Китапхандчелек усеше" программасы 08 01 0830000000 20392,1

Теп вакыйга "Китапханэгэ хезмэт курсэту системасын 
устеру"

08 01 0830100000 20392,1

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 20392,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 0830144090 600 20392,1

"Халык сэнгатеиэ булышу, 2022-2024 елларга мпдяни 
мирасны сак.tay, шоргьиу Ьэм пропагандалау" 
программасы.

08 01 0840000000 50391,5

Теп вакыйга "Хэзерге музыкаль сэнгатьне устеру" 08 01 0840100000 50391,5

Ведомстводагы мэдэният учреждениелэренец эшчэнлеген 
тээмин иту

08 01 0840144090 242,7

Оешмалар хезмэткэрлэренэ тулэу ечен чыгымнар 08 01 0840144090 100 242.7

Клубларнын эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 51346.4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 0840144091 600 51346.4

Муниципаль учреждениелэрпен ижади коллективлары 
просктларына булышу ечен грант

08 01 0870144050 550,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 0870144050 600 550.0

Татарстан Республикасы Хокумэтеиен муниципаль 
мэдэният Ьэм сэнгать институтларынын нжат 
коллективлары проектларына булышлык иту гранты

08 01 087А244060 200.0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 087А244060 600 200,0

Авыл торак пунктлары территориясендэ урнашкан 
муниципаль мэдэният учреждениелэренен ин яхшы 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме

08 01 087А255193 50,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 087А255193 600 50,0



Авыл торак пунктлары территориясендэ урнашкан ин 
яхшы муниципаль мэдэният учреждениелэренэ дэулэт 
ярдэме

08 01 087А255194 200,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 087А255194 600 200,0

Мэдэният Ьэм кинематография елкэсеидэге вакыйгалар 08 01 08Ж0144100 3063,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 600 3063.5

Мэдэният Ьэм кинематография олкэсендэге вакыйгалар 
бутэнара трансфертлар исэбенэ

08 01 08Ж0144101 3755,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 600 3755.2

Башка дэрэжэдэге хакимият карарлары нэтижэсендэ 
килеп чыккан естэмэ чыгымиарны каплау ечен 
муниципалитетлар бюджетыиа трансфертара 
трансфертлар кучерелде.

08 01 9900025151 146,0

Хекумэтара 1рансфертлар 08 01 9900025151 500 146,0

Муниципаль программа "Халыкпы Иям 
территориялэрпе гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
2021-2025 елларда Татарстан Республикасынын 
Эгерще муниципаль ранопындагы су объекпишрында 
янгын куркынычсызлыгын Нам кешелэрнец 
куркынычсызлыгын тээмин иту".

ОХ 01 0840000000 1197,6

Клубларныц эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 1197.6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 01 0840144091 600 1197.6

Кино 0,4 02 1493,3

"Кинемитогрифияие устеру " муниципаль 
программасы

08 02 0850000000 1493,3

Теп вакынга "Кинематографияне саклау Ьэм устеру" 08 02 0850100000 1493.3

Кино институтларыныц эшчэнлеген тээмин иту 08 02 0850144090 1493.3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

08 02 0850144090 600 1493,3

сэлэмэтлек саклау 09 586,0

Санитар Пэм эпидемиологик иминлек 09 07 586,0

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру ечен дэулэт 
вэкалэтлэрен тормышка ашыру ечен субвенция

09 07 0110202110 586,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

09 07 0110202110 200 586,0

Социаль сэясэт 10 61228,4

Пенсия 10 01 137,2

Пенсиягэ чыккач, тулэу 10 01 9900049100 137,2

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 10 01 9900049100 300 137,2

Халыкныц социаль иминлеге 10 03 30,0

Халыкнын кайбер категориялэренэ дэулэт социаль ярдэм 
куреэту

10 03 031 К) 105530 30,0

Социаль яклау Ьэм хатыкка бутэн тулэулэр 10 03 03110105530 300 30.0



Гайда Нам баданы сакдау 10 04 61061,2

Социальярдэм 10 04 0310225510 3831,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

10 04 0310225510 600 3831.8

Мэктэпкэчэ белем биру программасын тормышка 
ашыручы мэгариф оешмаларында катнашучы балалары 
булган фажданнарга социаль ярдэм чаралары белэн 
тээмин иту

10 04 0350113200 7335,3

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 10 04 0350113200 300 7335,3

Б ал ал ар тэрбиялэу ечен тэрбиягэ алынган гаилэгэ 
тулэулэр

10 04 0350323110 23919,4

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 10 04 0350323110 300 23919.4

Ата-ананын компенсациясе 10 04 0350323120 10604,0

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 10 04 0350323120 300 10604,0

Алар карамагындагы балаларны карау очен опекуннар 
гаилэлэреиэ тулэулэр

10 04 0350323130 15370,7

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 10 04 0350323130 300 15370.7

физик культура Ьэм спорт 11 51507,7

Физик культура и 01 51307,9

Managementnp белэн идарэ иту Ьэм жирдэн файдалану 
чаралары

11 01 1600173440 434,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

11 01 1600173440 600 434.0

Яшьлэр спортын устеру 11 01 3720143650 152.1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

11 01 3720143650 600 152,1

Спорт корылмаларынын зшлэвен тээмин иту 11 01 3720148210 15273,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

11 01 3720148210 600 15273,0

Спорт мэктэплэренен эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 35448,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

11 01 3720148220 600 35448,8

Чу и удаче снорты 11 02 199,8

Муниципаль программа "Татарстан Республикасынын 
Эгерще муниципаль районында физик кулыпурииы Нам 
спортны устеру"

и 02 199,8

Физик культура Ьэм массакулэм спорт елкэсендэге спорт 
вакыйгалары

11 02 3710112870 199,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, эшлэр 
Ьэм хезмэтлэр сатып алу

11 02 3710112870 200 199,8

Массакулэм мэгьлумат чаралары 12 1330,7

Телевидение Нам радиотитиырулир 12 01 1330,7



Телевидение Ьэм радио компаниялэренэ, телевидение 1юм 
радио оешмаларына субсидиялэр

12 1 01 1230245310 I 1330,7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

12 01 1230245310 600 1330.7

Гомуми табигатьнен муниципалитетлар бюджетына 
трансфертара кучу

14 80508,3

Муниципалитетларнын, бюджет куркынычсызлыгын 
тигезлэу очен субсидиялэр

14 01 42686,9

Программа булмаган чыгым елкэлэре 14 01 9900000000 42686,9

Субсидиялэр исэбепэ муниципалитетларнын бюджет 
куркынычсызлыгын тигезлэу ечен субсидиялэр

14 01 99000S0040 40421,0

Хекумэтара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 40421,0

Субвенциялэр исэбенэ муниципалитетларнын бюджет 
куркынычсызлыгын тигезлэу ечен грантлар

14 01 9900080060 2265,9

Хе кум этара фане ферт; i ар 14 01 9900080060 500 2265,9

Гомуми хириктердагы бутэн хекумэтара 
трансфертлар

14 03 37821,4

Чыгым йеклэмэлэрен утэуне финанслау ечен 
веломствоара трансфертлар (уз-узенне эш белэн тээмин 
иту)

14 03 9900025131 440,0

Хекумэтара трансфертлар 14 03 9900025131 500 440.0

Татарстан Республикасы бюджеты исэбенэ 
фажданнарпын уз-узлэренэ с алым салу фондлары 
катнашында башкарылган, жирле эЬэмияткэ ия булган 
проблемаларны чишу ечен торак пунктлар бюджетына 
фансфертара фансфертлар кучерелде.

14 03 9900025141 21428,7

Хекумэтара фансфертлар 14 03 9900025141 500 21428,7

Башка дэрэжэдзге хакимият карарлары нэтижэсендэ 
килеп чыккан естэмэ чыгымнарны компенсациялэу ечен 
муниципалитетлар бюджетына бюджетара фансфертлар 
кучерелде.

14 03 9900025151 9252,6

Хекумэтара трансфертлар 14 03 9900025151 500 9252,6

Авыл торак пунктларына грантлар биру ечен 
муниципалитетлар бюджетына трансфертара 
трансфертлар кучерелде

14 03 9900025191 6000,0

Хекумэтара трансфертлар 14 03 9900025191 500 6000.0

Гомуми чыгымнар /  136 350.5
1



Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы С'оветыныц 15.12.2021 

елпын 13-1 номерлы карарына 
9 нче кушымта 

(карар редакциясендэ 
«J &  » "'У 2022 ел

2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты  
чыгымнарынын ведомство структурасы

Мен, сум

Атамасы Ведоме
тво

Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Эгерже муниципаль районы Советы 044 12143,6

Гомуми хакимият проблемалары 044 01 12143,6

Россия Федерациясе Ьэм муниципалитет  
субъектмныц иц югары турэсе лилэве

044 01 02 2208,8

Чыгымнын программатик булмаган елкэлэре 
билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ юнэлеш Ьэм идарэ 
Иту

044 01 02 9900000000 2208,8

Муниципалитет башлыгы 044 01 02 9900002030 2208,8

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт 
учреждениелэре. дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

044 01 02 9900002030 100 2208,S

Д эулэт  хакимиятеиец закон чыгару (вэкиллекле) 
органы 1/эм мунициналитетларныц вэкиллекле 
органнары эшчэплеге

044 01 03 8636,9

Чыгымнарнын программаль булмаган елкэлэре 
билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ юнэлеш Ьэм идарэ 
иту

044 01 03 9900000000 8633,7

Узэк офис 044 01 03 9900002040 8633,7

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре. дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

044 01 03 9900002040 100 6074,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып any

044 01 03 9900002040 200 2448,8

Пособие, компенсация Ьэм бутэн социаль тулэулэр 044 01 03 9900002040 300 3.1

Вашка бюджет буленеше 044 01 03 9900002040 800 107,5

'Гажикстан Республикасынын муниципаль хокукый 
актлары реестры н алып бару ечен кирэк булган 
муниципаль районга кертелгэн торак пунктлардан 
мэгълумат туплау вэкалэтлэрен куллану ечен 
субвенция.

044 01 03 2410125390 3,2

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре. дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персонапга тулэу ечен чыгымнар.

044 01 03 2410125390 100 3,2

Финанс (салым Ьэм бюджет) кузэтчелегеиец 
финанс, салым Ьэм таможня органнары личэнлеген

044 01 06 1297,9



тээмин ит у

Программа булмаган чыгым елкэлэре 044 01 06 9900000000 1297,9

Узэк офис 044 01 06 99000002040 1297,9

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт 
учрежлениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фопдларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

044 01 06 9900002040 100 1270.9

Доулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

044 01 06 9900002040 200 22,0

Башка бюджет буленеше 044 01 06 9900002040 800 5,0

ЭГЕРЖЕ МУНИИПАЛЬ РАИОНЫ нын милек Ьэм 
жир менэсэбэтлэре палатасы

040 3825.9

Чыгымнарныц программаль булмаган олкэлэре 
билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ юнэлеш Ьэм 
идарэ иту

040 01 13 9900000000 3825,9

Узэк офис 040 01 13 9900002040 3818.5

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учрежлениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

040 01 13 9900002040 100 2827.1

Дэулэт (муницииапь) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

040 01 13 9900002040 200 986,5

Башка бюджет буленеше 040 01 13 9900002040 800 4,9

Жир кишэрлеклэрен утильлэштеру ечен дэулэт 
вэкалэтлэрен тормышка ашыру, дэулэт милке 
чиклэнмэгэн

040 01 13 9900025400 7,4

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларныц 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

040 01 13 9900025400 100 7,4

Башкарма комитет 041 168463,5

Гомуми хакимият проблемалары 041 01 46728,5

России Федерациясе Хокумэтенец пилэве, Россия 
Федерациясепен, субъектларыиыц дэулэт 
хакимиятепец иц югары башкарма органнары, 
щ ирле уэидирэ органнары.

041 01 04 19785,3

Мэгариф елкэсендэ вэкалэтлэрне тормышка ашыру 
ечен муниципаль районнар Ьэм шэЬэр округлары 
бюджетларына буйсыну.

041 01 04 0220825302 354,6

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре. дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр очен чыгымнар.

041 01 04 0220825302 100 354.6

Чыгымнарныц программаль булмаган елкэлэре 
билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ юнэлеш Ьэм идарэ 
иту |

041 01 04 9900000000 19430,7

Узэк офис 041 01 04 9900002040 19076,1
1



Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт 
учреждениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр очей чыгымнар.

041 01 04 9900002040 100 16668.5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очей товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып any

04! 01 04 9900002040 200 2340.8

Пособие, компенсация Ьэм башка социаль тулэулэр 041 01 04 9900002040 300 7.2

Башка бюджет буленеше 041 01 04 9900002040 800 59.5

Яшьлэр сэясэте (идарэ иту) елкэсендэ вэкапэтлэрпе 
тормышка ашыру ечен муниципаль районнар Ьэм 
шэЬэр округлары бюджетларына буйсыну.

04! 01 04 9900025240 354,6

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт 
учреждениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларнын, 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персонала тулэулэр ечен чыгымнар.

041 01 04 9900025240 100 354.6

Суд системасы 041 01 05 185,9

Программа булмаган чыгым елкэлэре 041 01 05 185,9

Россия Федерациясендо гомуми юрисдикция федераль 
судлары судьяларына кандидатлар исемлеген тезу 
(узгэрту)

041 01 05 9900051200 185,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

041 01 05 9900051200 200 185,9

Резерв фоидлары 041 01 11 3559,5

Программа булмаган чыгым елкэлэре 041 01 11 9900000000 3559,5

Резерв фондлары 04! 01 11 9900007411 3559.5

Башка бюджет буленеше 041 01 11 9900007411 800 3559,5

Башка гомуми хакимият проблемалары 041 01 13 23197,8

Попсчитсльлск Ьэм опека ечен чаразар оештыру Ьэм 
алып бару очен дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру

041 01 13 0350325330 1060,5

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре. дэулэт бюджеттаи тыш фондларныц 
иларэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

04! 01 13 0350325330 100 ! 060,5

Архив усеше 041 01 13 08E00000Q0 916,2

Архив документларын гражданнар, жэмгыять Ьэм 
дэулэт мэнфэгатьлэрендэ саклау. исэпкэ алу. алу Ьэм 
куллануны тээмин иту

041 01 13 08Е0144020 916.2

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларныц 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
очен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

041 01 13 08Е0144020 100 805.6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

041 01 13 08Е0144020 200 110,6

Бапигъ булмаганнар очен комиссиялэр эшчэнлеген 
формалаштыру Ьэм оештыру Ьэм аларныц хокукларын 
яклау очен дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру

041 01 13 9900025260 730,7 |

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларнын

041
---1

01 13 9900025260 100 714,7



идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

I
1

' 1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

| 041 01 13 9900025260 200 16.0 |

Административ комиссиялэр эшчэнлеген 
формалаштыру Ьэм оештыру ечен дэулэт вэкалэтлэрен 
тормышка ашыру

041 01 13 9900025270 370,0

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре. дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персонажа тулэулэр ечен чыгымнар.

041 01 13 9900025270 100 343,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

041 01 13 9900025270 200 26,6

Архив елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен тормышка 
ашыру

041 01 13 9900025340 89,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

041 01 13 9900025340 200 89,1

Административ хокук бозулар турында протоколлар 
тезергэ вэкалэтле турэлэр исемлегеп билгслэу очен 
дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру

041 01 13 9900025350 0,53

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

041 01 13 9900025350 200 0.53

Ведометводагы учреждениелэрнен эшчэнлеген тээмин 
иту

041 01 13 9900029900 18100,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

041 01 13 9900029900 600 18100.0

Гражданлык статусы актларын дэулэт теркэу 041 01 13 9900059300 1607,8

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт 
учреждениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

041 01 13 9900059300 100 1286,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар. 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

041 01 13 9900059300 200 320,9

Корпоратнв милек салымын Ьэм жир салымын тулэу 041 01 13 9900002950 190,1

Башка бюджет буленеше 041 01 13 9900002950 800 190,1

Милли Куркмнычсызлык Ьэм Хокук саклау 041 03 929,2

Хилыкны Нам территориям гадаттан тыш  
халлардан саклау

041 03 09 33,6

Тыныч вакытта Ьэм сугыш вакытында гадэттэн тыш 
хэлдэ халыкны Ьэм оешмазарны эзерлэу

041 03 09 0730122920 33,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып any

041 03 09 0730122920 200 33.6

Башка М илли Куркынычсьплык Нам Хокук саклау 
мэсьалэлэре

041 03 14 929,2

"Хокук дозулариы профилактикалау" муниципаль 1 
программасы

041 03 14 0700000000 929,2

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар оборонасы Ьэм 
саклау олкэсендэ эшчэнлекне оештыру Ьэм апып бару 1

041 03 14 0700022670
I.

929.2



Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт 
учрежлениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларныц 
идарэ мту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
очен персоналга тулэулэр очен чыгымнар.

041 03 14 0700022670 100 929,2

Милли нкътисад 041 04 50465,5

Лвыл хущалыгы Ьэм балык тоту 041 04 05 2496,7

Сосновскийныи дуцгыз улэнен юкка чыгару 
чараларын тормышка ашыру белэн бэйле субсидиялэр

041 04 05 1410563130 1069,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

041 04 05 1410563130 200 1069.9

Оештыру, хайваннар авыруларын профилактикалау 
Ьэм бетеру, аларны дэвалау, халыкны кешелэргэ Ьэм 
хайваннарга хас булган авырулардан саклау елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен тормышка ашыру.

041 04 05 1420925360 1426.8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

041 04 05 1420925360 200 1426,8

Транспорт 041 04 08 18108,6 |

Муниципаль район эчендэ шэЬэрара маршрутларда 
пассажирлар ташуиы оештыру

041 04 08 9900003180 18108,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

041 04 08 9900003180 200 18108.6

FacUitiesn объектлары (юл фоидлары) 041 04 09 26112,7

Муниципаль программа "2021-2023 елларда 
Татарстан Республикасынын Эгер.ще муниципаль 
районында юл ли ли  ".

041 04 09 Д 100003650 26112,7

Теп вакыйга "Ижтимагый юллар челтэрен устеру" 041 04 09 Д 100003650 26112.7

Муниципаль юл фонды хисабына юлларны тезу, 
реконсфукциялэу Ьэм ремонтлау (агымдагы Ьэм 
капиталы)

041 04 09 Д 100003650 26112,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

041 04 09 Д 100003650 200 26112,7

М илли нкътисад олкэсендэге башка сораулар 041 04 12 3747,4

Башка транспорт торлэре елкэсендэ сайланган чаралар 041 04 12 9900003170 47,4

Башка бюджет буленеше 041 04 12 9900003170 800 47,4

Кулланучылар хезмэлтэшлеге оешмапарынын 
чыгымнарын каплау ечен бюджетара трансфертлар

041 04 12 9900079010 3700,0

Башка бюджет буленеше 041 04 12 9900079010 800 3700.0

Торак Ьэм ком.муналь хезмэтлэр булеге 1)41 05 11904,3

Торак 041 05 01 11904,3

дгер.ще муниципаль районындагы купфатирлы  
йортларны капиталь ремонтлау очен муниципаль 
программа

041 05 01 0450000000 6396,0

Теп вакыйга "Купфатирлы йортларда гомуми милекпе 
вакытында капиталь ремонтлау".

041 05 01 0450196010 6396.0

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау Ьэм 
бюджет акчалары исэбенэ гражданнарны аварняле 
торак фондыннан кучеру чаралары белэн тээмин иту. |

041 05 01 0450196010

1
6396,0



Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

j 04! 05 0! 0450196010 600 6396,0

Гадэттэн тыш торак фондыннан гражданнарны 
кучеру очен максатчан программа

I 041

1

05 01 0440000000 5508,3

"Торак Ьэм коммуналь хезмэтлэр реформасына 
булышлык иту фонды турында" Федераль Законы 
кысаларында. торак реформасына булышу фондыннан 
алынган акчалар исэбенэ гражданнарны туз га н торак 
фондыннан кучеру чараларын тээмин иту. Ьэм 
коммуналь хезмэтлэр

041 05 01 044F67483 4461,7

Дэулэт (муниципаль) милек объекгларына капитал 
салулар

041 05 01 044F67483 400 4461.7

Татарстан Республикасы бюджеты исэбенэ "Торак- 
коммуналь хезмэтлэр реформасына булышлык иту 
фонды турында" Федераль Закон кысаларында 
гражданнарны гадэттэн тыш торак фондларыннан 
кучеру чараларын тээмин иту.

041 05 01 044F67484 991,5

Дэулэт (муниципаль) милек объекгларына капитал 
салулар

041 05 01 044F67484 400 991.5

Жирле бюджет исэбенэ "Торак-коммуналь хезмэтлэр 
реформасына ярдэм фонды турында” Федераль Закон 
кысаларында гражданнарны тузган торак фондыннан 
кучеру чараларын тээмин иту.

041 05 01 044F67485 55,1

Дэулэт (муниципаль) милек объекгларына капитал 
салулар

041 05 01 044F67485 400 55,1

культу расы 041 08 01 250,0

Авыл торак пунктлары территориясендэ урнашкан 
муниципаль мэдэният учреждениелэренен, ин яхшы 
хезмэткэрлэренэ дэулэт ярдэме

041 08 01 087А255193 50.0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

041 08 01 087А255193 600 50.0

Авыл торак пунктлары территориясендэ урнашкан ин 
яхшы муниципаль мэдэният учрежденнелэреиэ дэулэт 
ярдэме

041 08 01 087А255194 200,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

041 08 01 087А255194 600 200,0

сэлэмэтлек саклау 041 09 586,0

Санитар Ьэм эпидемиологик иминлек 041 09 07 586,0

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру ечен дэулэт 
вэкалэтлэрен тормышка ашыру ечен субвенция

041 09 07 0110202110 586,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

041 09 07 0110202110 200 586,0

Социаль сэяеэт 041 10 57366,6

Пенсия белэн тээмин иту 043 10 01 137,2

Халыкныц кайбер категориялэренэ дэулэт социаль 
ярдэм куреэту

043 10 01 9900049100 137.2

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 043 10 01 9900049J 00 300 137.2

Гаилэ Ьэм баланы саклау 041 10 04 57229,4

Мэктэпкэчэ белем биру лрограммасын тормышка 041 10 04 0350113200
1

7335,3



ашыручы мэгариф оешмаларында катнашучы 
балалары булган гражданнарга социаль ярдэм 
чаралары белэн тээмин иту

1

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 041 10 04 0350113200 300 7335.3

Балалар тэрбиялэу ечен тэрбиягэ алынган гаилэгэ 
тулэулэр

041 10 04 0350313110 23919,4

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 041 10 04 0350313110 300 23919,4

Ала-ананын компенсациясе 041 10 04 0350313120 10604,0

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 041 10 04 0350313120 300 10604.0

Алар карамагындагы балаларны карау ечен оиекуннар 
гаилэлэренэ тулэулэр

041 10 04 0350313130 15370,7

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 041 10 04 0350313130 300 15370.7

Физик тэрбия Ьэм спорт 041 п 199,8

Чуп улане спорты 041 и 02 199,8

"Татарстан Республикасынын, Эгерзще муниципаль 
раионында физик кулыпураны Ьэм снортны у стеру" 
муниципаль программном

041 11 02 199,8

Физик культура Ьэм массакулэм спорт елкэсендэге 
спорт вакыйгалары

041 11 02 3710112870 199,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар. 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

041 11 02 3710112870 200 199.8

Эгерже муниципаль районынып Финанс палатасы 
Ьэм бюджеты

043 94413,8

Гомуми хакимият проблемалары 043 01 11416,5

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм 
финанс (финанс Ьэм бюджет) кузэтчелек 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

043 01 06 9817,2

Узэк офис 043 01 06 9900002040 9871.2

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
ечен персоналг а тулэулэр ечен чыгымнар.

043 01 06 9900002040 100 7899.5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

043 01 06 9900002040 200 1907,7

Башка бюджет буленеше 043 01 06 9900002040 800 10,0

Башка гомуми хакимият проблемалары 043 01 13 1599,3

"Татарстан Республикасынын ицунайлы торак 
пункты" республика конкурсы жинучелэрен булэклэу.

043 01 13 0480414200 239,0

Хекумэтара трансфертлар 043 01 13 0480414200 500 239.0

Корпоратив милек салымын Ьэм жир салымып тулэу 043 01 13 9900002950 449,8

Башка бюджет буленеше 043 01 13 9900002950 800 449.8

Татарстан Республикасынын территорпаль ижтимагый 
узидарэ системасып устеругэ юнэлтелгэн чаралар

043 01 13 9900025180 910,0

Хекумэтара траисферллар 043 01 13 9900025180 500 910,0

Гражданлык статусы актларын дэулэт теркэу 043 01 13 9900059300 0,5

Хекумэлара трансфертлар 043 01 13 9900059300 500 0,5



милли оборона 043 02 2313,0

Мобилизация /Ш 1 хэрби булмаган кунегулэр 043 02 03 2313,0

Беренчел хэрби геркэлуне хэрби комиссариатлар 
булмаган территориялэрдэ керту

043 02 03 9900051180 2313.0

Хекумэтара трансфертлар 043 02 03 9900051180 500 2313.0

культу расы 043 ОН 01 146,0

Башка дэрэжэдэге хакимият карарлары нэтижэсендэ 
килеп чыккан естэмэ чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципалитетлар бюджетына бюджетара 
трансфертлар кучерелде.

043 08 01 9900025151 146,0

Хекумэтара трансфертлар 043 08 01 9900025151 500 146.0

Халыкиыц социаль иминлеге 043 10 03 30,0

Халыкныц кайбер категориялэренэ дэулэт социаль 
ярдэм курсэту

043 10 03 0310105530 30,0

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 043 10 03 0310105530 300 30,0

Гомуми табигатьнен муницнпалнтетлар 
бюджетына транефертара кучу

043 14 80508,3

Мунициналитетларныц бюджет 
куркынычсызлыгын тигезлэу очен субсидиялэр

043 14 01 42686,9

Программа булмаган чыгым елкэлэре 043 14 01 9900000000 42686.9

Субсидиялэр исэбенэ муницнпалмтетларнын бюджет 
куркынычсызлыгын тигезлэу ечен субсидиялэр

043 14 01 99000S0040 40421.0

Хекумэтара трансфертлар 043 14 01 99000S0040 500 40421,0

Субвенциялэр исэбенэ мушшипалитетларнын бюджет 
куркынычсызлыгын тигезлэу ечен грантлар

043 14 01 9900080060 2265.9

Хекумэтара трансфертлар 043 14 01 9900080060 500 2265,9

Гомуми характердагы бутан хекумэтара 
трансфертлар

043 14 03 37821,4

Чыгым йеклэмэ.чэрен утэуне финанслау ечен 
ведомствоара трансфертлар (уз-узецне эш белэн 
тээмин иту)

043 14 03 9900025131 440.0

Хекумэтара трансфертлар 043 14 03 9900025131 500 440.0

Татарстан Республикасы бюджеты исэбенэ 
гражданнарны н уз-узлэренэ сапым салу фондлары 
катнашында башкарылган. жирле эНэмияткэ ия булган 
проблемаларны чишу ечен торак пунктлар бюджетына 
транефертара трансфертлар кучерелде.

043 14 03 9900025141 21428.8

Хекумэтара трансфертлар 043 14 03 9900025141 500 21428,8

Башка дэрэжэдэге хакимият карарлары нэтижэсендэ 
килеп чыккан естэмэ чыгымнарны компенсациялэу 
ечен муниципалитетлар бюджетына бюджетара 
трансфертлар кучерелде.

043 14 03 9900025151 9952,6

Хекумэтара трансфертлар 043 14 03 9900025151 500 9952,6

Авыл торак пунктларына грантлар биру ечен 
муниципаль берэмлеклэр бюджетына транефертара 
трансфертлар кучерелде

043 14 03 990002515I 6000,0

Хекумэтара трансфертлар
1

043 14
.

03 9900025151
I

500 6000,0



Гражданнарны яклау булеге | 045 1565,5

Милли Куркынычсызлык Ьэм Хокук саклау 045 03 1565.5

Япгып куркынычсызлыгы 045 03 10 1565,5

Муниципаль программа "Халыкпы Иям 
террнториялярне гадяпппян тыш хяллярдян сакту, 
2021-2025 елларда Татарстан Республикасынын 
Эгерще муниципаль районындагы су объекппарында 
янгын куркынычсызлыгын Иям кешелярнец 
куркынычсызлыгын тяэмин иту".

045 03 10 0700000000 1565,5

Гадэттэн тыш хэллэрдэ гражданнар оборонасы Ьэм 
саклау елкэсендэ чаралар оештыру Ьэм уткэру

045 03 10 0700022670 1565.5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

045 03 10 0700022670 600 1565,5

Мэдэният булеге 063 91388,4

Мэдэният, кинематография 063 08 90057,7

"Огер.ще муниципаль райоиыида мядяпиятие 
устеру" муниципаль программасы

063 08 90057,7

культу расы 063 08 01 87366,9

"Музей усеше" программасы 063 08 01 0810000000 9257,2

Ген вакыйга "Музейларнын комплексны усеше" 063 08 01 0810100000 9257,2

Музейларнын эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0810144090 9257,2

Бюджет, автоном учреждениелэре Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

063 08 01 0810144090 600 9257,2

"Китапханячелек j сете " программасы 063 08 01 0830000000 20392,1

Теп вакыйга "Кигапханэгэ хезмэт курсэту системасып 
устеру"

063 08 01 0830100000 20392,1

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0830144090 20392.1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

063 08 01 0830144090 600 20392,1

"Халык сяигатеня булышу, 2022-2024 елларга 
мядзни мирасны саклау, торгызу Иям 
пропагандалиу " программасы.

063 08 01 0840000000 51346,4

Теп вакыйга "Хэзерге музыкаль сэнгатыю устеру" 063 08 01 0840100000 51346.4

Клубларныц эшчонлегеи тээмин иту 063 08 01 0840144091 51346.4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

063 08 01 0840144091 600 51346,4

Муниципальучреж дениелярнец и,щади
коллективлары проектларына булышу очен грант

063 08 01 0870144050 400,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

063 08 01 0870144050 600 400.0

Топ вакыйга "Дяулят сяясятен тормышка ашырупы 
тяэмин ит у Иям мядяният, сянгать, 
кинематография, мядяни мирас объектларын 
саклау Иям куллану влкясендя монясябятлярпе 
койляу".

063 08 01 08Ж0100000 6818,7

Мэдэният Ьэм кинематография елкэсендэге 
вакыйгалар

063 08 01 08Ж0144100 3063,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

063
1

08 01 08Ж0144100 600 3063.5



Мэдэният Иам кинематография елкэСендэге 1 063 
вакыйгалар. башкаара трансфертлар исэбенэ

08 01 08Ж014410! 3755,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Нам башка 1 063 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

08 01 08Ж 0144101 600 3755.2

Муниципаль программа "Халмкпы Иям 
территориялярпе гадяттяп тыш хяллярдяп саклау, 
2021-2025 елларди Татарстан Республикасынын 
Эгерще муниципаль район ындагы су объектларында 
янгын куркынычсызлыгын Иям кешеляриец 
куркынычсызлыгын т ят ин иту".

063 0S 01 1197,6

Клубларныц эшчэнлеген тээмин иту 063 08 0! 0840144091 1197.6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

063 08 01 0840144091 600 1197,6

Кино 063 08 02 1493,3

"Кинематографияне устеру" муниципаль 
программасы

063 08 02 0850000000 1493,3

Теп вакыйга "Кинематографияне саклау Ьэм устеру" 063 08 02 0850100000 1493,3

Кино инстигутларынын. эшчэнлеген тээмин иту 063 08 02 0850144090 1493.3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

063 08 02 0850144090 600 1493,3

Массакулэм мэгьлумат чаралары 063 12 1330,7

Телевидение Иям радиотапшырулар 063 12 01 1330,7

Телевидение Ьэм радио компанияларенэ, телевидение 
Ьэм радио оешмаларына субсидиялэр

063 12 01 1230245310 1330,7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

063 12 01 1230245310 600 1330,7

Мэгариф булеге 075 810260,6

Мэгариф 075 07 756069,7

Муниципаль программа "2022-2026 елларга 
Татарстан Республикасынын Эгерже муниципаль 
районында мэгарифне устеру"

075 07 756069,7

Мяктяпкячя белем 075 07 01 204227,3

Муниципаль программа "Эгерще муниципаль 
районында мяктяпкячя белемне устеру"

075 07 01 0210000000 204227,3

Теп вакыйга "Мэктэпкэчэ белемне тормышка ашыру" 075 07 01 0210000000 203293.2

Муниципал мэктэпкэчэ белем биру оешмапарында 
дэулэт Ьэм бушлай мэктэпкэчэ белем any хокукын 
тормышка ашыру ечен дэулэт гарантиялэреи биру

075 07 01 0210125370 66576,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

075 07 01 0210125370 600 66576.0

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 075 07 01 0210342000 24145,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

075 07 01 0210342000 600 24145.5

Мэктэпкэчэ белем биру оешмапарына субсидиялэр 075 07 01 02103S0050 112526,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 01 02103S0050 600 111939.7

Башка бюджет буленеше 
------------------------------------------------------------------------------1

075 07 01 02103S0050 800 586,5 J



Мэгариф ел косе мяо ге чаралар. мэклэпкэчэ белем биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ булышуга юнэлтелгэн

075 07 01 02110443625 ' 45.4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 01 02110443625 600 45.4

Муниципаль программа "Халыкпы Ьэм 
территориялэрне гадэттэн тыш хэллэрдэн саклау, 
2021-2025 елларда Татарстан Республикасынын 
Эгер.щ'е муниципаль районындагы су объекппарында 
янгыи куркынычсызлыгын 1/эм кешелэрнец 
куркынычсызлыгын тээмин ит у”.

075 07 01 0210000000 934,1

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 075 07 01 0210342000 934.1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 01 0210342000 600 934,1

Гомуми белем 075 07 02 426208,7

"дгерщ е муниципаль районында мэгарифне 
устеру" муниципаль программасы

075 07 02 0220000000 423679,9

Мэгариф олкэсендэге эшчэнлек мэгариф 
учреждениелэрендэ яшь белгечлэргэ булышуга 
юнэлтелгэн

075 07 02 0220143624 215,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 02 0220143624 600 215.0

Топ эшчэнлек "Гомуми белемне тормышка ашыру" 075 07 02 0220200000 187934,0

Мэгариф учреждениелэрен устеру 075 07 02 0220242100 50600,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 02 0220242100 600 50600.9

Гомуми белем биру оешмаларына субсидиялэр 075 07 02 02202S0050 14443S.9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 02 02202S0050 600 142823.9

Башка бюджет буленеше 075 07 02 02202S0050 800 1615,0

Топ вакыйга "Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында дэулэт Ьэм бушлай мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми. теп гомуми. урта гомуми белем 
алу хокукларын тормышка аш ыру ечен дэулэт 
гарантиялэрен тээмин иту. муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларындагы балаларга естэмэ белем бируне 
тээмин иту".

075 07 02 0220800000 188454,9

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бирен, гомуми Ьэм бушлай 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, л оп гомуми, урл а 
гомуми белем алу хокукларын тормышка ашыру ечен 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту.

075 07 02 0220825280 188454,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 02 0220825280 600 188454.9

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
дэулэт Иэм бушлай башлангыч гомуми, теп гомуми. 
урта гомуми белем алу хокукларын лормышка ашыру 
ечен дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, гомуми белем I 
биру оешмаларындагы балаларга естэмэ белем биру, | 
класс житэкчелеге ечен ай саен акча тулэу ягыннан. 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларыньщ 
педагогик эшчелэре

075 07 02 0220853031 19608,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 075 07 02 0220853031 600 19608,1



коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

Топ вакыйга "Муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларында дэулэт Ьэм бушлай мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем 
алу хокукларын тормышка ашыру очен дэулэт 
гарантиялэреи тээмин иту, муниципаль гомуми белем 
биру оешмаларыидагы балаларга встэмэ белем бируне 
тээмин иту".

075 07 02 0220900000 20362,1

Татарстан Республикасы и да мэгариф усешенэ 
юнэлтелгэн чаралар

075 07 02 0220921110 89.8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 02 0220921110 600 89.8

Муниципаль мэгариф оешмаларында башлангыч 
гомуми белем ал гам студент;! ар очен бушлай кайнар 
аш оештыру чараларын тормышка ашыру чыгымнары

075 07 02 02209L3040 20272,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 02 02209L3040 600 20272,3

Муниципаль программа "Халыкпы Иям 
террпториялярпе гадэттэн тыш хяллярдян саклау, 
2021-2025 елларда Татарстан Республикасынын 
Эгерще муниципаль районындагы су о 6 ъ екни ары и да 
нпгын куркынычсызлыгын Иям кешеляриец 
куркынычсызлыгын т ят ин иту".

075 07 02 0220000000 2528,8

Мэгариф учреждениелэрен устеру 075 07 02 0220242100 2528,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 02 0220242100 600 2528.8

Балалар очен остямя белей 075 07 03 40493,8

Теп эшчэнлек "Гомуми белемне тормышка ашыру" 075 07 03 0220000000 34,7

Яшь ирофессионалларга булышуга юнэлтелгэн 
тэрбияви чаралар

075 07 03 0220143620 34.7

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 03 0220143620 600 34,7

"Эгерще муниципаль районында остямя белемне 
устеру" программасы

075 07 03 0230000000 23196,9

Топ чара "встэмэ белем бируне оештыру" 075 07 03 0230100000 23196.9

встэмэ гомуми белем биру программаларын 
тормышка ашыручы встэмэ белемнец куп 
дисцйплинар оешмаларын устеру

075 07 03 0230142310 600 23196,9

Муниципаль программа "Мядяният Иям сяпгать 
олкясендя 2022-2024 елларга остямя белем биру"

075 07 03 0230000000 17262,2

Топ чара "встэмэ белем бируне оештыру" 075 07 03 0230100000 17262,2

встэмэ гомуми белем биру программаларын 
тормышка ашыру, сэнгать Ьэм эстетик юнэлеш буенча 
встэмэ белем биру оешмаларын устеру

075 07 03 0230142320 600 17262.2

Яшьляр политикасы Иям балаларныц еяламятлеген 
яхшырту

075 07 07 16213,0

"Эгерще муниципаль районында яшьляр сяясятен 
устеру" муниципаль программасы

075 07 07 3800000000 16213,0

Каникул вакытында балалар ечен ял итуне оештыру 075 07 07 3810121320 6578,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 075 07 | 
1

07 3810121320 1 
1

600 6509,5
1



коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру у
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 07 38101S2320 600 68,5

Теп чара "Эгерже муниципаль районында яшьлэр 
сэясэтен устеру"

075 07 07 3830100000 9635,0

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 07 3830143100 432.5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

07 07 3830143100 600 432,5

Яшьлэр сэясэт институтларыныц эшчэнлеген тээмин 
иту

075 07 07 3830143190 9202.5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 07 07 3830143190 600 9202,5

Мэгариф олкэсендэге башка сораулар 075 07 09 21136,5

Муниципаль программа "2022-2026 елларга мэгариф 
системасып информатиищиялэу"

075 07 09 21136,5

Мэгариф учреждениелэренэ мэгьлумат ярдэме 075 07 09 0220800000 6187,7

Мэгариф учреждениелэренэ мэгьлумат ярдэмен 
тормышка ашыру ечен дэулэт вэкалэтлэрен лормышка 
ашыру

075 07 09 0220825300 6187,7

Дэулэт (муниципаль) органнар, дэулэт 
учреждениелэре. дэулэт бюджеттан тыш фондларнын 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
очен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

075 07 09 0220825300 100 6143,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товар, эш Ьэм 
хезмэтлэр сатып алу

075 07 09 0220825300 200 44.6

Татарстан Республикасында мэгариф усешенэ 
юнэлтелгэн чаралар

075 07 09 0240000000 450,0

Социаль яклау Ьэм халыкка бутэн тулэулэр 075 07 09 0240321110 300 450,0

Укыту Ьэм методик булмэлэр, узэклэштерелгэн 
бухгалтерия булеклэре, конкуреш хезмэтлэре 
твркемнэре, белем биру кино китапханэлэре. 
мэктэпара белем биру Ьэм житештеру комплекслары, 
сейлэм терапиясе узэклэре

075 07 09 0250000000 14498,8

Ведомстводагы учрежденпелэрнец эшчэнлеген тээмин 
иту

075 07 09 0250245200 14498.8

Дэулэт (муниципаль) органнар. дэулэт 
учреждениелэре, дэулэт бюджеттан тыш фондларныц 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин илу 
ечен персоналга тулэулэр ечен чыгымнар.

075 07 09 0250245200 100 12555,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эшлэр Ьэм хезмэтлэр сатып алу

075 07 09 0250245200 200 1622,1

Милек салымы Ьэм жир с ал ы м ы 075 07 09 0250245200 800 321.0

Социаль сэясэт 075 10 3831,8

Хилыкныц социаль иминлеге 075 | 10 04 3831,8 1

Социаль ярдэм 075 J 10 04 0310225510 3831,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 |J 10 04 0310225510 600 3831,8 j



физик культура Ьэм спорт 075 11 51307,9

Физик культура 075 и 01 51307,9

Яшьлэр спортыи устеру 075 1 1 01 3720143650 152,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 1 1 01 3720143650 600 152.1

Спорт корылмаларынын эшлэвен тээмин иту 075 1 1 01 3720148210 15273,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмаларга субсидия биру

075 I 1 01 3720148210 600 15273,0

Спорт мэктэплэренен эшчэнлеген тээмин иту 075 11 01 3720148220 35448,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм башка 
коммерциячел булмаган оешмапарга субсидия биру

075 11 01 3720148220 600 35448.8

/  ом v m u  ч  ыгымиар 1136350.5
1


